
Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

[Voor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste pagina in dit document.] 

Doopboek van de gemeijnte van Nede, begonnen 1772. 

1772 

19.01.1772 een dogter gedoopt van Gerrit Nijhuis en zijn vr. Harmina Nijhuis, geboren 
den 12 januarij, genaemt GERRITJEN, de getuige was de vader. 

19.01.1772 een dogter van Jan Te Hoonte en zijn vrouw Janna Twellers , geboren den 16 
jan., is genaemt MARIA, de getuige was de vader. 

19.01.1772 een dogter van Willem Heurneman en zijn vrouw Jenneken Ter Steege , 
geboren den 16 deser, is genaemt FENNEKEN, de vader was de getuige. 

26.01.1772 een dogter van Hendrik Avink en Henders Beijen, ehel., genaemt 
HENDERIKA, zij is geboren den zelfden 26 januarij, de getuige was de vader. 

02.02.1772 een dogter gedoopt van Aeltjen Bennink, vrouw op Wanink, genaemt 
GEERTJEN, geboren den 27 jan., getuige was Jan Wanink. 

09.02.1772 een zoon van Jan Bonkink en Reijntjen Morgensterre , echtel., geboren den 
4den dezer, de getuige was de vader, 't kind is genaamt GERRIT. 

09.02.1772 een zoon van Martinus Soeters  en zijn vr. Janna Elferink, geboren den 5 
deses, de vaeder getuige, 't kind is genaamt GERRIT. 

09.02.1772 een zoon gedoopt van Jan in 't Tra en Janna Spelbroek, echtel., geboren den 4 
dezer, de vader getuige, 't kind is genaamt EGTBERT. 

16.02.1772 een dogter van Gerrit Ordelmans  en Aeltjen Assink, echtelieden, geboren den 
11 dezer, de getuige was de vader, het kint is genaamt GERRITJEN. 

16.02.1772 een dogter van Henderik Sweerink en zijn vr. Geertjen Hollers , geboren den 
15 dezer, is genaemt JENNEKEN, de vader was getuige. 

08.03.1772 een zoon van Derk Ten Hoope  en Jenneken Poppink, ehel., genaemt 
HENDERIK, is geboren den 6 maert, de vader was getuige. 

18.03.1772 een zoon van Jan Ordelmans  en zijn vr. Berendina Kleijnbuirink, geboren 
den 15 dezer, de vader was de getuige, 't kind is genaamt JAN. 

22.03.1772 een dogter van Gerrit Bennink en zijn vr. Catharina Rutgering, geboren den 
18 dezer, de getuige was de vader, 't kind is genaamt REINTJEN. 

25.03.1772 een zoon van Berent Kistemaker en Janna Brinkhof, echtel., geboren den 22 
dito, de vader was de getuige, en is genaemt GERRIT JAN. 

25.03.1772 een zoon van Antonij Lammers  en Trientjen Te Leugenmorsch, echtelieden, 
geboren den 22 dito, genaemt LAMBERTUS , de getuige de vader. 

29.03.1772 gedoopt een zoon van Willem Dieperink en zijn vr. Henders Jimminks, 
geboren den 26 dito, genaemt EGTBERT, de vader was getuige. 

29.03.1772 een dogter van Jan Ten Donkeler en zijn vrouw Elsken Assink, geboren den 
28 deser, genaemt GERRITJEN, de vader getuige. 

29.03.1772 Arend Smits en zijn vrouw Gerrada Weddelink hebben een dogter laten dopen 
genaemt HENDERIKA, geboren den 26 dezer, de vader was getuige. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

15.04.1772 een dogter van Arend Kuijpers  en zijn vr. Janna Ter Borg, geboren den 13 
dezer, de vader getuige, 't kind is genaamt CATHARINA. 

10.05.1772 een dogter van Jan Nikker en Henders Mengerink, echtelieden, geboren den 4 
dezer, genaemt JANNA, de vader was de getuige. 

10.05.1772 een dogter van Willem Ter Beek en Anna Maria Sievers , zijne huisvrouw, 
geboren den 6 meij, genaemt REIJNTJEN, de vader getuige. 

28.05.1772 een zoon van Henderik Keijsers  en zijn vr. Geertruit Maas, geboren den 25 
meij, de vader was getuige, 't kind is genaamt JAN. 

07.06.1772 een zoon van Henderik Ter Braak en zijn vr. Janna Wennikmeulen, geboren 
den 6 dezer, genaamt ALBERT, de getuige was de vader. 

14.06.1772 een zoon gedoopt van Jan de Grifte en zijn vr. Janna Tegers , geboren den 13 
dezes, getuige was de vader, is genaemt EGTBERT. 

14.06.1772 een zoon van Derk Poppink en zijn vr. Willemina Lomans , geboren op dato 
dezes, genaemt JAN, de vader was getuige. 

21.06.1772 een dogter van Gerrit Hilverink en zijn vr. Janna Ordelman, geboren den 18 
dezer, genaemt JENNEKEN, getuige de vader. 

21.06.1772 een zoon van Egtbert Polman en zijn vr. Henders Klein-Dieperink, geboren 
den 19 dezer, is genaemt GERRIT JAN, de vader getuige. 
N.B. Deze verbetering van bovenstaande toenamen is geschied op verzoek van 
E. Polman zelve. 
[Noot: Er werd eerst geschreven: "Egtbert Dieperink en zijn vr. Henders Meink"; echter nadien werden "Dieperink" en 
"Meink" doorgestreept en resp. veranderd in "Polman" en "Klein-Dieperink".] 

28.06.1772 een zoon van Jan Mengering en zijn vr. Elsken Keusekamp, geboren den 23 
dezer, is genaemt DERK, de vader getuige. 

28.06.1772 een zoon van wijlen Jan Koers  en zijn nagelaten weduwe, geboren den 24 
dezer, genaemt JAN, de getuige Trientjen Koers. 

28.06.1772 een zoon van Egtbert Rollers  en zijn vr. Berentjen Hilverink, geboren den 24 
dezer, genaemt BERENT, de vader getuige. 

12.07.1772 gedoopt een zoon van Willem Hondelink en zijn vr. Janna Koeslag, geboren 
den 10 dezer, is genaemt WESSEL, de vader getuige. 

19.07.1772 een zoon van Henderik Wormgoor en Jenneken Kerssenberg, echtelieden, 
geboren den 13 dezes, is genaemt WILLEM, de vader was getuige. 

19.07.1772 een zoon van Jan Te Boerman en zijn vr. Geertjen Ten Damme , geboren den 
15 dezer, genaemt JANNES , getuige de vader. 

26.07.1772 een zoon van Harmen Stokkers  en zijn vr. Geesken Steenmors , geboren den 
22 dezer, is genaemt HENDERIK, de vader getuige. 

26.07.1772 een dogter van Jan Willem Eeftink en zijn vrouw Grietjen Speelbroek, 
geboren den 24 dezer, genaemt TOONTJEN, de vader getuige. 

09.08.1772 een dogter van Henderik Welmerink en zijn vr. Gerritjen Meinks, geboren 
den 7 dito, genaemt CHRISTINA, de vader getuige. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

15.08.1772 een zoon van Engbert Klanderman en Willemina Leusink, egtelieden, 
geboren den 13 dezer, genaemt GARRIT, getuige de vader. 
[Noot: I.p.v. “Engbert” werd eerst geschreven en nadien doorgestreept “Jan”.] 

30.08.1772 een zoon gedoopt van Gerrit Kleijn Markerink en Elisabeth Te Hoonte, 
echtelieden, geboren den 26 dito, de getuige de vader. 

06.09.1772 een zoon van Teunis Desekers  en zijn vr. Henders Wansink, geboren den 1 
dezer, is genaemt HARMEN, de vader getuige. 

13.09.1772 een dogter van Arend Wensink en zijn vr. Stijntjen Russchemors , geboren den 
9 dezer, genaemt STIJNTJEN, getuige de vader. 

20.09.1772 een zoon van Gerrit Beckink en zijn vr. Anneken Ten Hulshof, geboren den 
12 dezer, genaemt REIJNT, getuige de vader. 

20.09.1772 een zoon van Jan Leussink en zijn vr. Geesken Bomers , geboren den 15 deser, 
genaemt JAN DERK, de vader getuige. 

20.09.1772 een zoon van Berent Grashof en zijn vr. Aeltjen Ten Hulshof, geboren den 18 
dezer, genaemt HENDERIK, de vader getuige. 

20.09.1772 een dogter van Jan Te Spenke en zijn vr. Jenneken Timmers , geboren den 19 
dezer, genaemt GEERTJEN, de vader getuige. 

27.09.1772 een dogter van Arend Heijneman en zijn vr. Aeltjen Heijneman, geboren den 
21  7ber, genaemt GEERTJEN, de vader getuige. 

18.10.1772 een dogter gedoopt van Jan Welmerink en zij vr. Henders Ter Meer, geboren 
den 15  8ber, genaemt JENNEKEN, de vader getuige. 

18.10.1772 een dogter van Engbert Wolberink en zijn vr. Jenneken Kuipers , geboren den 
17 dito, genaemt BERENDINA, de vader getuige. 

18.10.1772 een zoon van Hermannus Grijssen en zijn vr. Henders Hondelink, geboren en 
gedoopt den 18  8ber, getuige de vader, de naem JANNES . 

25.10.1772 een dogter van Teunis Nijssink en zijn vr. Catharina Elsman, geboren den 19 
dezer, is genaemt CATHARINA, de vader getuige. 

08.11.1772 een zoon van Derk Koeslag en zijn vr. Aeltjen Elsman, geboren den 2 dezer, 
genaemt WESSEL, getuige was, bij ziekte des vaders, de grootvader Harmen 
Elsman. 

08.11.1772 een zoon van Jan Henderik Assink en Dina Te Velthuis, echtel., geboren den 
7  9ber, genaemt DERK, de vader getuige. 

15.11.1772 een dogter van Jan Ter Wheeme  en Anna Hopers , echtelieden, geboren den 11  
9ber, genaemt HARMINA, de vader getuige. 

15.11.1772 een dogter van Garrit Mengerink en Arendjen Stokkink, echtel., geboren den 
13  9ber, genaemt ENGELE, de vader getuige. 

02.11.1772 een zoon gedoopt van Willem Nijssink en Jenneken Ruwenhors , echtelieden, 
geboren den 16 dito, genaemt ALBERT, de vader getuige. 

02.11.1772 een dogter van Jan Te Hoonte en zijn vr. Stijntjen Meinks, geboren den 18 
dito, genaemt GEESKEN, de vader getuige. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

13.12.1772 een dogter van Harmen Te Brinkhof en zijn vr. Aeltjen Wanssink, geboren 
den 10 dezer, genaemt JENNEKEN, de vader getuige. 

20.12.1772 een zoon van Harmen Ten Paste en zijn vr. Mechtelt Swaleman, geboren den 
15 dezer, is genaemt ENGBERT, de vader getuige. 

20.12.1772 een zoon van Arendt Ten Elshof en zijn vr. Janna Bloemink, geboren den 15 
dezer, is genaemt ARENDT, de vader getuige. 

20.12.1772 een dogter van Engbert Te Luggenhorst en zijn vr. Henders Te Luggenhorst, 
geboren den 20 dezer, is genaemt GEERTJEN, de vader getuige. 

20.12.1772 een dogter van Berent Grijssen en zijn vr. Geertruit Ter Mate, geboren den 20 
dezer, is genaemt LIZABETH, de vader getuige. 

1773 

01.01.1773 een dogter gedoopt van Jan Te Russchemors  en zijn vr. Aeltjen Kleijn 
Haasselberg, geboren den 29 december 1772, genaemt JANNA, de getuige de 
vader. 

10.01.1773 een zoon van Gerrit Maas en zijn vr. Aeltjen Wolberink, geboren den 6 dezer, 
is genaemt HENDRIK, de vader getuige. 

10.01.1773 een zoon van Harmen Nijland en zijn vr. Maria Sweerink, geboren den 8 
dezer, genaemt HENDRIK JAN, de vader getuige. 

10.01.1773 een zoon van Jannes Ten Raa en zijn vr. Gesina Kuipers , geboren den 9 dezer, 
genaemt WILLEM, de vader getuige. 

24.01.1773 een dogter van Gosen Wensink en zijn vr. Henders Hagens , geboren den 19 
dezer, genaemt EGTBERTDINA, de vader getuige. 

17.02.1773 een zoon van Jan Ten Raa, Scholte op 't Giffele, en zijn vr. Harmina 
Wanninkhof, geboren den 16 dezer, genaemt GARRIT, de vader getuige. 

14.03.1773 een zoon van Gerrit Kars , zijn vrouw Maria de Witte, geboren den 13 dezer, 
de vader getuige, is genaemt AREND. 

17.03.1773 een zoon van Jan Leussink en zijn vr. Henderika Hennink, geboren den 16 
dezer, genaemt HENDERIK, de vader getuige. 

04.04.1773 een dogter van Derk Markerink en zijn vr. Janna Elderink, geboren den 29 
maert, genaemt GEERTJEN, de vader getuige. 

04.04.1773 een zoon gedoopt van Harmannus Olthof en zijn vr. Harmina Olthof, geboren 
den 31 maert, genaemt HENDERIK, de vader getuige. 

04.04.1773 een dogter van Gerrit Groothornte en zijn vr. Henders Groothornte, geboren 
den 31 maert, genaemt LIZABETH, de vader getuige. 

04.04.1773 een zoon van Evert Te Hoonte en Trientjen Te Paste, echtel., geboren den 31 
maert, genaemt HARMANNUS , de vader getuige. 

12.04.1773 een dogter van Willem Ter Beek en zijn vr. Maria Sieverink, geboren den 11 
dezer, genaemt LIZABETH, de vader getuige. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

09.05.1773 een zoon en dogter van Egbert Kleijnmarkerink en zijn vr. Trientjen 
Kleijnbuirsink, geboren den 6 dezer, zijnde de zoon genaemt GERRIT, en de 
dogter HENDERS, getuige de vader. 

09.05.1773 een zoon van Arend Kleijnbuirink en zijn vr. Harmken Welmerink, geboren 
den 8 dezer, genaemt HENDERIK, de vader getuige. 

09.05.1773 Henderik Markerink en zijn vr. Harmina te Hoonte, geboren den 8 dezer, 
hebben een zoon laten dopen, die genaemt is EGBERT, getuige de vader. 

16.05.1773 een zoon van Gerrit Wanink en zijn vr. Geertjen Wenninkmeulen, geboren 
den 10 dezer, genaemt GERRIT, de vader getuige. 

20.05.1773 een zoon van Henderik Kleijn Avink en zijn vr. Henders Wolberink, geboren 
den 17 dezer, genaemt HENDERIK JAN, de vader getuige. 

30.05.1773 een dogter gedoopt van Arend Paalmans  en zijn vr. Jenneken de Balst, 
geboren den 26 dezer, genaemt KATHARINA, de vader getuige. 

06.06.1773 een zoon van Bernardus Elferink en zijn vr. Aeltjen Ter Wheeme , geboren 
den 4 junius, genaemt HERMANNUS , de vader getuige. 

11.07.1773 een dogter van Gerrit Bruntink en zijn vr. Geertjen Wansink, geboren den 8 
julius, genaemt GEERTJEN, de vader getuige. 

08.08.1773 een zoon van Harmen Mengering en zijn vr. Janna Kuipers , geboren den 
1sten augustus, genaemt HENDERIK, de getuige Jenneken Rosenkamp. 

15.08.1773 een dogter van Henderik Wensink en zijn vr. Willemken ten Damme , geboren 
den 8 augustus, genaemt HENDERS, de vader was getuige. 

15.08.1773 een dogter van Gerrit Doornebosch en zijn vr. Henders Elsman, geboren den 
11 augustus, genaemt GERTRUIT, de vader getuige. 

15.08.1773 een zoon van Jan Grijssen en zijn vr. Henders Kuipers , geboren den 8 
augustus, is genaemt JAN HENDERIK, de vader getuige. 

22.08.1773 een dogter gedoopt van Gerrit Hondelink en zijn vr. Janna Wensink, geboren 
den 18 dezer, is genaemt JENNEKEN, de vader was getuige. 

29.08.1773 een zoon van Gerrit Böink en Jenneken Te Goorhuis, echtelieden, geboren 
den 23 dezer, genaemt DERK, de vader getuige. 

29.08.1773 een zoon van Jan Te Velthuis en zijn vrouw Jenneken Assink, geboren den 28 
dezer, genaemt GERRIT, de vader getuige. 

05.09.1773 een dogter van Jan Henderik Meijerink en zijn vr. Janna Ordelmans , geboren 
den 30 augustus, genaemt HENDERS, getuige de vader. 

12.09.1773 een dogter van Teunis Willink en zijn vr. Henders Nijland, geboren den 10 
dezer, genaemt JANNA, de vader getuige. 

19.09.1773 een dogter van Berent in 't Raa en zijn vr. Helena Ten Hopen, geboren den 15 
dezer, genaemt JANNA, de vader getuige. 

19.09.1773 een dogter van Jan te Hoonte en zijn vr. Jenneken Vinken, geboren den 18 
dezer, genaemt CATHARINA, de vader getuige. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

26.09.1773 een zoon van Gerrit Elderink en zijn vr. Henders Polman, geboren den 23 
dezer, genaemt ERMGERT, de vader getuige. 

03.10.1773 een dogter gedoopt van Jan Nijhof en zijn vr. Geesken Bussink, geboren den 
29  7ber, genaemt HARMIJNA, de vader getuige. 

03.10.1773 een zoon van Egtbert Roller en zijn vr. Berentjen Hilverink, geboren den 2  
8ber, genaemt ESKEN, de vader getuige. 

10.10.1773 een dogter van Gerrit Jan Bovenmans  en zijn vrouw Jenneken Saaltink, 
geboren den 3 october, genaemt HENDRIKA, de vader getuige. 

10.10.1773 een dogter van Jan Rot en zijn vr. Henders Koeslag, geboren den 6 dezer, 
genaemt JANNA, de vader getuige. 

Deze navolgende zijn aengetekent volgens de briefjes aan mij R. Wildrik als ex-
Inspector door den koster van Nede behandigt. 

07.11.1773 een zoon van Berent Temmink en zijn vrouw Stijntjen Grijsen, geb. den 5 
november, genaamt TEUNIS , de vader getuige. 

07.11.1773 een zoon van Hendrik Mengerink en zijn vrouw Fenneken Assink, geb. den 6 
november, genaamt GERRIT. De vader getuige. 

14.11.1773 een dogter van Arend Steenmors  en zijn vrouw Liesabet ten Hoopen, geb. den 
9 november, genaamt JANNA, de vader getuige. 

14.11.1773 een dogter van Gerrit Niesink en zijn vrouw Anna te Zwikler, geb. den 9 
november, genaamt WILLEMINA, de vader getuige. 

14.11.1773 een dogter van Gerrit Mengerink en zijn vrouw Arentjen Stokkink, geb. den 
13 november, genaamt ENGELE, de vader getuige. 

21.11.1773 een zoon van Engbert Klandermans  en zijn vrouw Harmina Luesink, geb. 
den 15 november, genaamt GERRIT, de vader getuige. 

28.11.1773 een zoon van Lammert Luesink en zijn vrouw Reintjen Krebbers , geb. den 23 
november, genaamt GERRIT, de vader getuige. 

28.11.1773 een dogter van Jan Bonkink en zijn vrouw Fenneken Rutgerink, geb. den 25 
november, genaamt GEERTRUID, de vader getuige. 

28.11.1773 een dogter van Jan te Hoonte en zijn vrouw Jenneken Wensink, geb. den 27 
november, genaamt HENDERS, de vader getuige. 

05.12.1773 een dogter van Hendrik Larink en zijn vrouw Eva Leppink, geb. den 29 
november, genaamt JANNA, DE VADER GETUIGE. 

05.12.1773 een dogter van Hendrik Kiffen en zijn vrouw Hermken Leppink, geb. d. 29 
november, genaamt JANNA. N.B. gedoopt te Diepenheim. 

12.12.1773 een zoon van Jan Hondelink en zijn vrouw Aaltjen Kuipers , geboren d. 12 
december, genaamt JANNES , de vader getuige. 

19.12.1773 een zoon van Jan Reusterman en zijn vrouw Jenneken Grijsen, geb. den 16 
december, genaamt HENDRIK, de vader getuige. 

26.12.1773 een zoon van Willem Keetels en zijn vrouw Gesina Bakkers , geb. den 21 
december, genaamt DERK, de vader getuige. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

1774 

01.01.1774 een zoon van Derk Ruwhoff en zijn vrouw Hermken Busgers , geb. d. 27 dec. 
1773, genaamt HENDRIK, de vader getuige. 

01.01.1774 een zoon van Hendrik te Weeme  en zijn vrouw Willemina Negberink, geb. d. 
30 dec. 1773, genaamt JAN, de vader getuige. 

09.01.1774 een dogter van Jan Bonkink en zijn vrouw Janna Bluemink, geb. den 8 
januarij, genaamt AALTJEN, de vader getuige. 

16.01.1774 een zoon van Willem Wensink en zijn vrouw Willemken Gootink, geb. den 14 
januarij, genaamt HENDRIK, de vader getuige. 

23.01.1774 twee (2) zoons van Hendrik Bruntink en zijn vrouw Janna Eertmans , geb. 
den 20 januarij, genaamt de een HENDRIK en de ander GERRIT, de vader 
getuige. 

30.01.1774 een zoon van Gerrit in Traa en zijn vrouw Aaltjen Ter Braak, geb. den 27 
januarij, genaamt HENDRIK, de vader getuige. 

De volgende aantekening is geschied door mij, A. Roessingh, pred. te Nede. 

06.02.1774 een dogter van Frederik te Hoonte en Gerritjen Leussink, ehel., gebooren den 
3 dezer, genaamt HENDERS. 

06.02.1774 een zoon van Hendrik Ordelman en Geertjen Leussink, ehel., gebooren den 4 
dezer, genaamt EGBERT. 

06.02.1774 een zoon van Hendrikus Lomans  en Jenneken Wenninkmeule, ehel., 
gebooren den 5 dezer, genaamt HERMEN. 

13.02.1774 een dogter van Gerrit Nijhuis en Hendrine Visgers , ehel., gebooren den 7 
dezer, genaamt JANNA. 

16.02.1774 een dogter van Teunis Florijn en Gerritjen Smeink, ehel., geb. den 15 dezer, 
genaamt HENDERS. 

20.02.1774 ANTONIUS , z. van Martinus Soeters  en Janna Elferink, ehel., geb. den 16 dito. 

20.02.1774 HERMANNUS , z. van Arend Hennink en Christina te Goorhuis, ehel.,geb. den 
16 dito. 

27.02.1774 AALTJEN, d. van Hermen te Hoonte en Berendina te Winkel, geb. den 25 dito. 

04.03.1774 JAN, z. van Jan Hendrik Assink en Dina te Velthuis, ehel., geb. den 27 febr. 

11.03.1774 JANNA, d. van Berend Leussinkkamp en Aaltjen Hulshoff, ehel., geb. d. 7 
dito. 

11.03.1774 BERENDINA, d. van Hendrik Wunnekink en Jenneken Wunnekink, ehel., geb. 
d. 9 dito. 

13.03.1774 BERENDINA, d. van Derk te Goorhuis en Grietjen Niessink, ehel., geb. d. 12 
dito. 

25.03.1774 GEERTJEN, d. van Gerrit Grootmarkerink en Anna Esselink, ehel., geb. den 
21 dito. 

25.03.1774 MARIA, d. van Gerrit Laarink en Berendina Rouwenhorst, ehel., geb. den 24 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

01.04.1774 GEESKEN, d. van Jan Olthaar en Catharina Geerdink, ehel., geb. den 28 
maart. 

03.04.1774 JAN, z. van Hendrik Smit en Janna Te Bals, ehel., geb. d. 1sten dito. 

17.04.1774 JENNEKEN, d. van Jan Ten Hoopen en Janna Grevink, ehel., geb. den 13 dito. 

17.04.1774 GERRIT, z. van Hendrik Zaadnoordijk en Anna Voortmans , ehel., geb. d. 16 
dito. 

17.04.1774 HENDRIKA, d. van Berend Bisperink en Catharina Groothuis, ehel., geb. den 
17 dito. 

01.05.1774 BERENDINA, d. van Hendrik Te Goorhuis en Geertruid Schutten, ehel., geb. 
den 1 dito. 

08.05.1774 HENDERS, d. van Hermen Stokkers  en Geesken Steenmors , ehel., geb. d. 6 
dito. 

08.05.1774 HENDRIK, z. van Jan Bonkink en Reintjen Morgensterne , ehel., geb. d. 5 dito. 

08.05.1774 AALTJEN, d. van Hendrik Avink en Henders Beijen, ehel., geb. den 8 dito. 

12.05.1774 HENDERS, d. van Arend Ten Brinkhoff en Catharina Hondelink, ehel., geb. 
d. 11 dito. 

22.05.1774 JANNA, d. van Teunis Grijsen en Berendina Lammers , ehel., geb. d. 19 dito. 

22.05.1774 WILLEMINA, d. van Arend Ten Elshoff en Janna Bleumink, ehel., geb. den 16 
dito. 

29.05.1774 AALTJEN, d. van Hendrik Blanken en Geertruid Nijhuis, ehel., geb. d. 23 dito. 

05.06.1774 JENNEKEN, d. van Hermen Ten Brinkhoff en Aaltjen Wansink, ehel., geb. d. 
1sten dito. 

05.06.1774 AALTJEN, d. van Arend Nijenhuis en Berendjen Bosman, ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

05.06.1774 AREND, z. van Gerrit Kars  en Maria de Witte, ehel., geb. d. 4 dito. 

12.06.1774 ALBERT, z. van Goossen Leppink en Grietjen ter Wheeme , ehel., geb. d. 8 
dito. 

12.06.1774 HENDRIK JAN, z. van Willem Hondelink en Janna Koeslag, ehel., geb. d. 9 
dito. 

12.06.1774 JAN, z. van Hendrik Hollers  en Geesken Markerink, ehel., geb. d. 11 dito. 

26.06.1774 WILLEMINA, d. van Goossen Te Russchemors  en Gerritjen Bleumink, ehel., 
geb. den 20 dito, bij ziekte van den vader was getuige Hendrik Mengerink. 

26.06.1774 AALTJEN, d. van Arend Te Vaarwerk en Reintjen Breukers , ehel., geb. d. 20 
dito. 

03.07.1774 WILLEMINA, d. van Gerrit Meijer en Maria Harperink, ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

10.07.1774 WILLEM en JAN, tweelingen, zoons van Arend Ter Maat en Janna 
Mengerink, ehel., geb. den 8 dito, bij afwezigheid van de vader hebben als 
getuigen gestaan, Willemken ter Maat en Henders Mengerink. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

24.07.1774 ENGBERT, z. van Jannes Koeslag en Geesken Plas, ehel., geb. d. 21 dito. 

24.07.1774 HENDERS, d. van Gerrit Klein-Markerink en Elisabeth Te Hoonte, ehel., geb. 
d. 19 dito. 

31.07.1774 JANNA, d. van Antonij Lammers  en Trijntjen Te Leugenmorsch, ehel., geb. 
d. 25 dito. 

31.07.1774 HENDRIK JAN, z. van Jan Willemzen en Hendrika Holtmaat, ehel., geb. d. 26 
dito. 

31.07.1774 HENDRIK, z. van Willem Meïnks en Henders Jimmink, ehel., geb. d. 27 dito. 

07.08.1774 JAN, z. van Derk Poppink en Willemina Lomans , ehel., geb. d. 5 dito. 

14.08.1774 ELISABETH, d. van Hermen Polman en Aaltjen Hagenbeek, ehel., geb. d. 12 
dito. 

14.08.1774 HENDRIK en CHRISTINA, tweelingen, z. en d. van Lammert Wooldink en 
Jenneken Busschers , ehel., geb. den 14 dito. 

21.08.1774 HERMANNUS , z. van Arend Smit en Gerharda Weddelink, ehel., geb. den 19 
dito. 

04.09.1774 EGBERT, z. van Gerrit Bekkink en Anna Ten Hulshoff, ehel., geb. d. 2 dito. 

04.09.1774 JAN, z. van Jan Wensink en Catharina te Winkeler, ehel., geb. d. 2 dito. 

11.09.1774 JANNA, d. van Berend Koldeweide  en Fenneken Huiskes, ehel., geb. d. 9 dito. 

18.09.1774 HENDRIK JAN, z. van Arend Bleeken en zijn overleedene vrouwe Henders 
Poppink, geb. den 11 dito. 

09.10.1774 JENNEKEN, d. van Gerrit Schelfer en Elsken Wansink, ehel., geb. d. 8 dito. 

09.10.1774 JAN WILLEM, z. van Arend Weernink en Elisabeth Eggink, ehel., geb. d. 7 
dito. 

16.10.1774 JANNES , z. van Jan Stokker en Geertruid Scholten, ehel., geb. d. 11 dito. 

23.10.1774 GERRIT WILLEM, z. van Hendrik Wormgoor en Jenneken Kerssenberg, 
ehel., geb. d. 18 dito. 

06.11.1774 GESINA, d. van Hendrik te Hoonte en Janna Reimelink, ehel., geb. d. 2 dito. 

27.11.1774 JAN, z. van Jan ten Donkelaar en Elsken Assink, ehel., geb. d. 26 dito. 

27.11.1774 HENDRIK, z. van Jan Leussink en Geesken Boomers , ehel., geb. d. 22 dito. 

11.12.1774 WILLEM, z. van Goossen Wensink en Henders Hagens , ehel., geb. d. 9 dito. 

18.12.1774 FENNEKEN, d. van Hendrik Leussink en Essele ten Donkeler, ehel., geb. d. 16 
dito. 

18.12.1774 GERRIT, z. van Gerrit Doorenbosch en Henders Elsman, ehel., geb. d. 17 dito. 

26.12.1774 WILLEMINA, d. van Teunis Niessink en Catharina Elsman, ehel., geb. d. 25 
dito. 

1775 

08.01.1775 MARIA, d. van Hermen Meink en Henders Assink, ehel., geb. d. 5 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

08.01.1775 JAN, z. van Hendrik ten Damme  en Aaltjen Stokkers , ehel., geb. d. 6 dito. 

08.01.1775 HENDERS, d. van Gerrit Hilverink en Janna Ordelman, ehel., geb. d. 7 dito. 

15.01.1775 JAN, z. van Engbert Luggenhorst en Henders te Luggenhorst, ehel., geb. d. 9 
dito. 

22.01.1775 AREND, z. van Hendrik Markerink en Hermina te Hoonte, ehel., geb. d. 15 
dito. 

22.01.1775 HERMINA, d. van Jan Bennink en Gerritjen ten Brinkhoff, ehel., geb. d. 20 
dito. 

22.01.1775 GERRIT, z. van Jan te Boerman en Geertjen Ten Damme, ehel., geb. d. 17 
dito. 

29.01.1775 GEERTJEN, d. van Hendrik ter Braak en Janna Wenninkmeule, ehel., geb. d. 
27 dito. 

29.01.1775 JAN, z. van Arend Wensink en Stijntjen Russchemors , ehel., geb. d. 24 dito. 

05.02.1775 GERRIT JAN, z. van Jannes Reimelink en Geertjen Teutelink, ehel., geb. d. 2 
dito. 

12.02.1775 HENDRIK JAN, z. van Arend Kamman en Jenneken te Bals, ehel., geb. d. 9 
dito. 

12.02.1775 ENGELE, d. van Jan de Grifte en Janna Tegers , ehel., geb. d. 10 dito. 

26.02.1775 GEESKEN, d. van Jan te Hoonte en Stijntjen Meink, ehel., geb. d. 24 dito. 

26.02.1775 JANNA, d. van Berend Kistemaker en Janna ten Brinkhoff, ehel., geb. d. 21 
dito. 

01.03.1775 DINA, d. van Gerrit Groothornte en Henders Groothornte, ehel., geb. d. 28 
febr. 

05.03.1775 HENDRIKA, d. van Jan Ruwhoff en Judith Harperink, ehel., geb. d. 4 dito. 

05.03.1775 JANNA, d. van Jan Hendrik Ordelmans  en Janna Groes, ehel., geb. d. 2 dito. 

17.03.1775 GEERTJEN, d. van Egbert Polman en Henders Klein-Dieperink, ehel., geb. d. 
16 dito. 

24.03.1775 HERMEN, z. van Jan Schukkink en Willemina Hesselink, ehel., geb. d. 20 dito. 

24.03.1775 GERRIT, z. van Hermannus Lankhiet en Hermina Olthoff, ehel., geb. d. 23 
dito. 

07.04.1775 HERMANNUS , z. van Jan Mengerink en Elsken Keusekamp, ehel., geb. d. 2 
dito. 

09.04.1775 ANTONIJ , z. van Hendrik Hondelink en Stijntjen Wensink, ehel., geb. den 9 
dito. 

17.04.1775 BERNARDUS , z. van Hendrik ten Hoopen en Gerritjen te Bals, ehel., geb. d. 17 
dito. 

23.04.1775 ELISABETH, d. van Willem ter Beek en Anna Maria Siebers , ehel., geb. d. 21 
dito. 

23.04.1775 JAN, z. van Hendrik Markerink en Janna ter Meer, ehel., geb. d. 20 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

30.04.1775 AREND, z. van Jan Wassink en Willemina Ordelmans , ehel., geb. d. 30 dito. 

14.05.1775 MANNUS , z. van Arend Markerink en Aaltjen Heinemans , ehel., geb. d. 11 
dito. 

25.05.1775 EGBERT, z. van Gerrit Mengerink en Arendjen Stokkink, ehel., geb. d. 22 
dito. 

28.05.1775 HENDRIKA, d. van Hendrik ter Braak en Janna Ellekink, ehel., geb. d. 25 
dito. 

05.06.1775 JENNEKEN, d. van Jan Ordelman en Berendjen Klein-Buerink, ehel., geb. d. 
29 maij. 

04.06.1775 BERENDINA, d. van Willem Niessink en Jenneken te Ruwenhorst, ehel., geb. 
d. 2 dito. 

09.07.1775 AALTJEN, d. van Hermen te Hoonte en Berendjen te Winkeler, ehel., geb. d. 8 
dito. 

30.07.1775 HENDRIK, z. van Gerrit Klein-Markerink en Elisabeth te Hoonte, ehel., geb. 
d. 25 dito. 

06.08.1775 AALTJEN, d. van Jan Bonkink en Fenneken Rutgerink, ehel., geb. d. 4 dito. 

13.08.1775 CHRISTINA, d. van Teunis Deesekers  en Henders Wansink, ehel., geb. d. 6 
dito, bij ziekte van den vader was getuige Arend Desekers. 

13.08.1775 HENDRIKA, d. van Jan Harperink en Eva Bos, ehel., geb. d. 6 dito. 

20.08.1775 ENGBERT, z. van Derk Markerink en Janna Elderink, ehel., geb. d. 18 dito. 

20.08.1775 JENNEKEN, d. van Gerrit Hondelink en Janna Wensink, ehel., geb. d. 19 dito. 

27.08.1775 WILLEMINA, d. van Willem Kuipers  en Gerritjen Meulenkolk, ehel., geb. d. 
21 dito. 

27.08.1775 PETER, z. van Hendrik Reusterman en Geertjen Spijkers , ehel., geb. d. 27 
dito. 
[Noot: I.p.v. “Spijkers” werd eerst geschreven en nadien doorgestreept “Mengerink”.] 

03.09.1775 AREND, z. van Evert te Hoonte en Catharina Pasman, ehel., geb. d. 2 dito. 

10.09.1775 EGBERT, z. van Jan Hondelink en Aaltjen Kuipers , ehel., geb. 9 dito. 

17.09.1775 WILLEMINA, d. van Hendrik Mengerink en Fenneken te Russchemors, ehel., 
geb. den 13 dito. 

22.09.1775 JAN, onechte z. van Aaltjen ten Damme , waar van zij zegt, vader te zijn 
Berend Hilderink, geb. d. 17 aug., getuige is geweest Hendrik Ten Damme. 

22.09.1775 GERRIT JAN, z. van Gerrit Bruntink en Reindina van Lochem, ehel., geb. d. 
21 dito. 

24.09.1775 HERMINA, d. van Hendrik Sweerink en Geertjen Hollers , ehel., geb. d. 24 
dito. 

01.10.1775 GERRIT JAN, z. van Hermen Hilverink en Maria Ikkink, ehel., geb. d. 25 sept. 

08.10.1775 GEERTRUID, d. van Berend Bisperink en Catharina Groothuis, ehel., geb. d. 5 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

15.10.1775 JAN, z. van Teunis Willink en Henders Nijland, ehel., geb. d. 13 dito. 

15.10.1775 HENDRIK, z. van Gerrit Boonk en Jenneken te Goorhuis, ehel., geb. d. 12 
dito. 

29.10.1775 WILLEM, z. van Goossen Te Russchemors  en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. 
d. 25 dito. 

29.10.1775 AREND, z. van Gerrit Kars  en Maria de Witte, ehel., geb. d. 25 dito. 

05.11.1775 GERRIT, z. van Egbert Klein-Markerink en Trijntjen Buersink, ehel., geb. d. 
4 dito. 

12.11.1775 AREND, z. van Engbert Klandermans  en Mijntjen Leussink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

26.11.1775 JANNA en CATHARINA, tweelingen, d.d. van Jan Bussink en Geertjen Nijhof, 
ehel., geb. d. 25 dito, getuige is ook geweest Jan Nijhof. 

26.11.1775 MARIA, d. van Hendrik Wensink en Willemken Ten Damme , ehel., geb. d. 25 
dito. 

03.12.1775 WILLEMINA, d. van Berend in Traa en Helena Ten Hoopen, ehel., geb. d. 26 
nov. 

03.12.1775 JAN, z. van Hendrikus Ten Lohuis en Grietjen Maalderink, ehel., geb. d. 27 
nov. 

10.12.1775 JENNEKEN, d. van Egbert Te Roller en Berendjen Hilverink, ehel., geb. d. 9 
dito. 

10.12.1775 ARENDINA, d. van Hendrik Jan Stikker en Mechteld Koeslag, ehel., geb. d. 3 
dito. 

17.12.1775 HENDERS, d. van Hendrik ter Wheeme  en Willemina Negberink, ehel., geb. 
d. 16 dito. 

26.12.1775 HENDRIK, z. van Jan Leussink en Hendrika Hennink, ehel., geb. d. 25 dito. 

1776 

07.01.1776 HENDRIK, z. van Willem Huerneman en Janna Ter Steege , ehel., geb. d. 1 
dito. 

14.01.1776 HENDERS, d. van Berend Grijsen en Geertruid Ter Maat, ehel., geb. d. 10 
dito. 

21.01.1776 AREND, z. van Jan Mengerink en Jenneken Schelfer, ehel., geb. d. 18 dito. 

21.01.1776 JAN, z. van Berend Leussinkkamp en Aaltjen Ten Hulshoff, ehel., geb. d. 12 
dito. 

28.01.1776 JANNA, d. van Derk Ruwhoff en Hermken Busschers , ehel., geb. d. 26 dito. 

28.01.1776 JANNA, d. van Hendrik Avink en Henders Beijen, ehel., geb. d. 25 dito. 

11.02.1776 JANNA GEERTRUID, d. van Arend Smit en Gerharda Weddelink, ehel., geb. d. 
5 dito. 

11.02.1776 HENDRIK en DERK, tweelingen, zoons van Berend Kolstede  en Trijntjen 
Mengerink, ehel., geb. d. 6 dito, getuige is ook geweest Jan Kolstede. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

18.02.1776 AALTJEN, d. van Gerrit Niessink en Anna Te Zwikkeler, ehel., geb. d. 14 dito. 

25.02.1776 GERRIT, z. van Hendrikus Lomans  en Jenneken Wenninkmeule, ehel., geb. 
d. 22 dito. 

03.03.1776 EGBERTDINA, d. van Arend Ten Brinkhoff en Catharina Hondelink, ehel., 
geb. d. 1sten dito. 

08.03.1776 JAN, z. van Teunis Grijsen en Berendina Lammers , ehel., geb. d. 5 dito. 

17.03.1776 JAN, z. van Jan Hendrik Meijerink en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 11 
dito. 

17.03.1776 JAN, z. van Gerrit Doorenbosch en Henders Elsman, ehel., geb. d. 16 dito. 

14.04.1776 JAN, z. van Arend Te Vaarwerk en Reintjen Breukers , ehel., geb. d. 9 dito. 

28.04.1776 JENNEKEN, d. van Lammert Leussink en Reintjen Krebbers , ehel., geb. d. 23 
dito. 

16.05.1776 REINTJEN, d. van Gerrit Mengerink en Arendjen Stokkink, ehel., geb. d. 15 
dito. 

19.05.1776 HENDRIKA, d. van Willem Smeink en Teune Bleeken, ehel., geb. d. 18 dito, bij 
afwezigheid van den vader is getuige geweest Trijntjen Scholten. 

26.05.1776 JAN, z. van Gerrit Nijhuis en Hermina Nijhuis, ehel., geb. d. 21 dito. 

09.06.1776 ENGBERT, z. van Gerrit Polman en Jenneken Elsman, ehel., geb. d. 6 dito. 

23.06.1776 JENNEKEN, d. van Hendrik Kiffen en Hermken Leppink, ehel., geb. d. 22 dito. 

23.06.1776 AREND, z. van Jan Rutgerink en Hender Fruïnk, ehel., geb. d. 21 dito. 

05.07.1776 JAN, z. van Hendrik Markerink en Janna Ter Meer, ehel., geb. d. 2 dito. 

07.07.1776 HENDERS, d. van Jan Welmerink en Jenneken Steenmors , ehel., geb. d. 6 
dito. 

07.07.1776 AALTJEN, d. van Gerrit Reinerink en Geertruid Ter Welle, ehel., geb. d. 7 
dito. 

28.07.1776 JAN, z. van Hermen Nijland en Maria Sweerink, ehel., geb. d. 25 dito. 

11.08.1776 GERRIT, z. van Jan Ordelman en en Berendjen Klein-Buerink, ehel., geb. d. 5 
dito. 

11.08.1776 GERRIT, z. van Jan Te Russchemors  en Aaltjen Groot-Haasselberg, ehel., 
geb. d. 9 dito. 

18.08.1776 JANNES , z. van Jan Reus terman en Jenneken Grijsen, ehel., geb. d. 11 dito. 

18.08.1776 JANNA, d. van Hermen Leussinkkamp en Fenneken Markerink, ehel., geb. d. 
12 dito. 

25.08.1776 GRIETJEN, d. van Bernardus Elferink en Aaltjen Ter Wheeme , ehel., geb. d. 
21 dito. 

08.09.1776 HENDERS, d. van Martinus Soeters  en Janna Elferink, ehel., geb. d. 3 dito. 

22.09.1776 CHRISTINA, d. van Jan Hendrik Assink en Dina Te Velthuis, ehel., geb. d. 19 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

29.09.1776 TRIJNTJEN, d. van Berend Relleker en Geertruid Hennink, ehel., geb. d. 22 
dito. 

06.10.1776 GERRIT, z. van Berend Bisperink en Catharina Groothuis, ehel., geb. d. 29 
sept. 

13.10.1776 BERNARDUS , z. van Hendrik Ten Hoopen en Gerritjen Te Bals, ehel., geb. d. 
13 dito. 

20.10.1776 ANNA GESINA, d. van Hendrik Blanken en Geertruid Nijhuis, ehel., geb. d. 17 
dito. 

27.10.1776 JAN, z. van Jan te Spenke en Jenneken Ter Steege , ehel., geb. d. 23 dito. 

03.11.1776 HENDRIK, z. van Derk Te Goorhuis en Grietjen Niessink, ehel., geb. d. 28 
octob. 

03.11.1776 JAN, z. van Arend Bleeken en Fenneken Smit, ehel., geb. d. 30 octob. 

24.11.1776 ENGBERT, z. van Jan Wassink en Willemina Ordelmans , ehel., geb. d. 23 dito. 

01.12.1776 BERENDINA, d. van Jan Ten Hoopen en Janna Grevink, ehel., geb. d. 25 nov. 

15.12.1776 JANNA, d. van Gerrit Groot-Markerink en Anna Esselink, ehel., geb. d. 12 
dito. 

22.12.1776 MARIA, d. van Jan Te Hoonte en Janna Ter Welle, ehel., geb. d. 20 dito. 

26.12.1776 ALBERT, z. van Hendrik Ter Braak en Janna Wenninkmeule, ehel., geb. d. 
23 dito. 

1777 

01.01.1777 JANNA, d. van Hermannus Grijsen en Henders Hondelink, ehel., geb. d. 30 
dec. 1776. 

05.01.1777 HENDERS, d. van Hendrik Te Rouwenhorst en Elisabeth Avink, ehel., geb. d. 
3 dito. 

05.01.1777 TRIJNTJEN, onechte d. van Janna Temmink, waar van zij zegt vader te zijn 
Hendrik Egbers , geb. d. 28 dec. 1776, getuige is geweest Jan Temmink. 

26.01.1777 GERRIT, z. van Jan Ten Donkelaar en Elsken Assink, ehel., geb. d. 23 dito. 

26.01.1777 JAN WILLEM, z. van Willem Ter Beek en Anna Maria Siebers , geb. d. 25 dito. 

26.01.1777 AREND, z. van Hendrik Jan Stikkers  en Mechteld Koeslag, ehel., geb. d. 23 
dito. 

02.02.1777 JENNEKEN, d. van Jan Ruwhoff en Judith Harperink, ehel., geb. d. 1 dito. 

02.02.1777 JANNA, d. van Hendrik Wunnekink en Jenneken Wunnekink, ehel., geb. d. 
26 jan. 

02.02.1777 BERENDJEN, d. van Teunis Niessink en Catharina Elsman, geb. d. 30 jan. 

09.02.1777 DERK, z. van Luider Mol en Aaltjen Elsman, ehel., geb. d. 7 dito. 

09.02.1777 JAN en GERRITJEN, tweelingen z. en d. van Hermen Wansink en Geertjen 
Wenninkmeule, ehel., geb. d. 8 dito, getuige van 't eene is geweest Hermen 
Nijland. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

09.02.1777 JAN, z. van Arend Hennink en Christina Te Goorhuis, ehel., geb. d. 8 dito. 

16.02.1777 GERRIT, z. van Jan Nijhoff en Geesken Bussink, ehel., geb. d. 15 dito. 

19.02.1777 GEERTJEN, d. van Gerrit Elderink en Henders Polman, ehel., geb. d. 16 dito. 

19.02.1777 AREND, z. van Gerrit Hilverink en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 19 dito. 

28.02.1777 AALTJEN, d. van Hendrik Hollers  en Geesken Markerink, ehel., geb. d. 23 
dito. 

07.03.1777 JANNA, d. van Arend Kamman en Jenneken Te Bals, ehel., geb. d. 4 dito. 

07.03.1777 TOONIS , z. van Jan Bonkink en Janna Bleumink, ehel., geb. d. 6 dito. 

07.03.1777 MARIA, d. van Berend Temmink en Stijntjen Grijsen, ehel., geb. d. 6 dito. 

07.03.1777 JAN, z. van Alhard Klein-Hoonte en Jenneken Rutgerink, ehel., geb. d. 7 dito. 

14.03.1777 ELISABETH, d. van Jan Bonkink en Reintjen Morgensterne , ehel., geb. d. 11 
dito. 

14.03.1777 GEERTRUID, d. van Arend Smit en Gerharda Weddelink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

21.03.1777 GERRIT JAN, z. van Gerrit Meijer en Maria Harperink, ehel., geb. d. 17 dito. 

28.03.1777 BERENDINA, d. van Hermen Geukes en Jacomina de Witte, ehel., geb. d. 23 
dito. 

28.03.1777 JENNEKEN, d. van Jan Mengerink en Elsken Keusekamp, ehel., geb. d. 23 
dito. 

06.04.1777 BERENDJEN, d. van Hendrik Zaadnoordijk en Anna Voortmans , ehel., geb. d. 
5 dito. 

13.04.1777 HENDRIK, z. van Hendrik Ten Brinkhoff en Eva Krebbers , ehel., geb. d. 12 
dito. 

13.04.1777 MARIA, d. van Arend Weernink en Elisabeth Eggink, ehel., geb. d. 7 dito. 

20.04.1777 JANNA, d. van Hendrik Klein-Avink en Henders Wolberink, ehel., geb. d. 18 
dito. 

27.04.1777 ROELOF, z. van Hendrik Wormgoor en Jenneken Kerssenberg, ehel., geb. d. 
22 dito. 

04.05.1777 HENDERS, d. van Arend Nijenhuis en Berendjen Bosman, ehel., geb. d. 3 dito. 

04.05.1777 BEREND, z. van Engbert Te Luggenhorst en Henders Te Luggenhorst, ehel., 
geb. d. 1sten dito. 

25.05.1777 JAN, z. van Jan Derk Kossink en Berendjen Bleumink, ehel., geb. d. 24 dito. 

08.06.1777 DERK, z. van Hendrik Te Goorhuis en Geertruid Schutten, ehel., geb. d. 8 
dito. 

15.06.1777 JAN, z. van Derk ten Hoopen en Jenneken Poppink, ehel., geb. d. 12 dito. 

22.06.1777 JAN, z. van Jan Olthaar en Catharina Geerdink, ehel., geb. d. 15 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

29.06.1777 PETER, z. van Hendrik Reusterman en Geertjen Spijkers , ehel., geb. d. 25 
dito. 
[Noot: I.p.v. “Spijkers” werd eerst geschreven en nadien doorgestreept “Mengerink”.] 

13.07.1777 HERMANNA, d. van Willem Ketelers  en Gesina Bakkers , ehel., geb. d. 13 dito. 

20.07.1777 GERRIT en JAN, tweel. z.z. van Arend Elferink en Johanna Poppink, ehel., 
geb. d. 15 dito, getuige van 't eene is gew. Martinus Soeters. 

20.07.1777 AALTJEN, d. van Egbert Polman en Henders Klein Dieperink, ehel., geb. d. 
17 dito. 

20.07.1777 JENNEKEN, d. van Jan Te Roller en Hendrina Voortmans , ehel., geb. d. 17 
dito. 

27.07.1777 JAN, z. van Hermannus Lankhiet en Hermina Olthoff, ehel., geb. d. 22 dito. 

27.07.1777 HENDRIK JAN, z. van Willem Bergelman en Geertruid Eeftink, ehel., geb. d. 
23 dito. 

10.08.1777 JANNA, d. van Jan Mensink en Mechteld Welmerink, ehel., geb. d. 9 dito. 

10.08.1777 ENGELE, d. van Goossen Leppink en Grietjen Ter Wheeme , ehel., geb. d. 5 
dito. 

17.08.1777 WILLEM, z. van Marten Ter Beeke  en Gerritjen Ruwhoff, ehel., geb. d. 15 
dito. 

31.08.1777 HERMEN, z. van Hendrik Oonk en Geesken Keisers , ehel., geb. d. 26 dito. 

31.08.1777 WILLEM, onechte z. van Stijntjen Rot, waar van zij zegt vader te zijn Jan Te 
Bouwhuis, geb. d. 24 dito, getuige is geweest Hendrik Rot. 

07.09.1777 JANNA, d. van Jan Schukkink en Willemina Hesselink, ehel., geb. d. 6 dito. 

14.09.1777 EGBERT, z. van Gerrit Ter Maas en Aaltjen Wolberink, ehel., geb. d. 9 dito. 

26.09.1777 TRIJNTJEN, d. van Hendrik Laarink en Eva Leppink, ehel., geb. d. 23 dito. 

05.10.1777 HENDERS, d. van Jan Te Hoonte en Jenneken Vinken, ehel., geb. d. 2 dito. 

19.10.1777 DERK, z. van Jan de Grifte en Janna Tegers , ehel., geb. d. 17 dito. 

26.10.1777 AREND, z. van Gerrit Hondelink en Janna Wensink, ehel., geb. d. 23 dito. 

26.10.1777 WILLEMINA, d. van Gerrit Polman en Jenneken Elsmans , ehel., geb. d. 24 
dito. 

02.11.1777 GEERTRUID, d. van Gerrit Boonk en Jenneken Te Goorhuis, ehel., geb. d. 1 
dito. 

09.11.1777 GERRITJEN, d. van Arend Wensink en Stijntjen Te Russchemors , ehel., geb. 
d. 2 dito. 

09.11.1777 JAN, z. van Christiaan Welmerink en Willemina Nijland, ehel., geb. d. 4 dito. 

09.11.1777 HENDRIK, z. van Hendrik Markerink en Hermina Te Hoonte, ehel., geb. d. 6 
dito. 

26.12.1777 BERENDINA, d. van Gerrit Niessink en Anna Ter Zwikkeler, ehel., geb. d. 24 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

1778 

04.01.1778 HENDRIK en BERENDINA, tweel. z. en d. van Jan Hendrik Ordelman en Janna 
Groes, ehel., geb. d. 4 dito, getuige van 't eene is geweest Hendrik Ordelman. 

11.01.1778 JENNEKEN, d. van Hendrik Hondelink en Stijntjen Wensink, ehel., geb. d. 6 
dito. 

25.01.1778 JAN, z. van Arend Markerink en Aaltjen Heineman, ehel., geb. d. 17 dito. 

25.01.1778 JAN, z. van Derk Assink en Geertruid Ter Weeme , ehel., geb. d. 19 dito. 

25.01.1778 HENDRIK JAN, z. van Hendrik Wensink en Willemken ten Damme , ehel., geb. 
d. 24 dito. 

08.02.1778 HENDERS, d. van Hendrik Leussink en Hermina Te Waarbeek, ehel., geb. d. 
4 dito. 

08.02.1778 GEERTJEN, d. van Gerrit Bannink en Catharina Rutgerink, ehel., geb. d. 5 
dito. 

22.02.1778 JANNA, d. van Jan Te Boerman en Geertjen Ten Damme , ehel., geb. d. 18 
dito. 

01.03.1778 GEESKEN, d. van Willem Niessink en Jenneken Te Rouwenhorst, ehel., geb. 
d. 25 febr. 

01.03.1778 JAN HENDRIK, z. van Arend Ten Brinkhoff en Catharina Hondelink, ehel., 
geb. d. 25 febr. 

01.03.1778 MARIA, d. van Jan Te Hoonte en Stijntjen Meïnks, ehel., geb. d. 27 febr. 

01.03.1778 DERK, z. van Hendrik Mengerink en Fenneken Assink, ehel., geb. d. 24 febr. 

08.03.1778 HENDRIK, z. van Hermen Nijland en Maria Sweerink, ehel., geb. d. 1 dito. 

15.03.1778 JANNA, d. van Jan Ten Hoopen en Janna Grevink, ehel., geb. d. 11 dito. 

15.03.1778 ANNA GEERTRUID, d. van Engbert Klandermans  en Mijntjen Leussink, ehel., 
geb. d. 8 dito. 

15.03.1778 ROELOFJEN, d. van Lambert Leussink en Reintjen Krebbers , ehel., geb. d. 12 
dito. 

22.03.1778 BERENDINA, d. van Teunis Grijsen en Engele Nijeveld, ehel., geb. d. 16 dito. 

22.03.1778 BERENDINA, d. van Lambert Stoverink en Jenneken Busschers , ehel., geb. d. 
20 dito. 

22.03.1778 JAN, z. van Hendrik Hoefman en Gerritdina Tragter, ehel., geb. d. 22 dito. 

10.04.1778 AALTJEN, d. van Jan Ten Raa, Scholte op 't Giffele, en Hermina 
Wanninkhof, ehel., geb. d. 5 dito. 

10.04.1778 GERRIT, z. van Berend Relleker en Geertruid Hennink, ehel., geb. d. 9 dito. 

10.04.1778 ENGELE, d. van Hendrik Ter Wheeme  en Willemina Negberink, ehel., geb. d. 
9 dito. 

10.04.1778 GERRIT JAN, z. van Berend Grijsen en Fenneken Avink, ehel., geb. d. 6 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

17.04.1778 HENDRIK, z. van Jacob Thijsen en Willemina Te Leugenmors , ehel., geb. d. 
14 dito. 

20.04.1778 GERRIT, z. van Jan Hondelink en Aaltjen Kuipers , ehel., geb. d. 19 dito. 

26.04.1778 JAN WILLEM, z. van Antonij Lammers  en Trijntjen Te Leugenmors , ehel., 
geb. d. 26 dito. 

03.05.1778 GEERTRUID, d. van Jan Bonkink en Fenneken Rutgerink, ehel., geb. d. 2 dito. 

03.05.1778 JENNEKEN, d. van Gerrit Leussink en Elisabeth Ter Meer, ehel., geb. d. 2 
dito. 

03.05.1778 GERRITDINA, d. van Jan Te Relleker en Jenneken Saaltink, ehel., geb. d. 29 
april. 

10.05.1778 BERENDJEN, d. van Hendrik Stokkers  en Geesken Teegers , ehel., geb. d. 4 
dito. 

17.05.1778 AREND, z. van Gerrit Nijhuis en Hendrina Visgers , ehel., geb. d. 15 dito. 

24.05.1778 ROELOF, z. van Hendrik Leussink en Essele Ten Donkeler, ehel., geb. d. 21 
dito. 

24.05.1778 TEUNTJEN, d. van Berend in Traa en Helena Ten Hoopen, ehel., geb. d. 21 
dito. 

24.05.1778 JAN, z. van Jan Te Spenke en Jenneken Ter Steege, ehel., geb. d. 24 dito. 

14.06.1778 GERRIT, z. van Jan Assink en Grietjen Zaadnoordijk, ehel., geb. d. 8 dito. 

21.06.1778 JENNEKEN, d. van Jan Willemzen en Hendrika Vinkers , ehel., geb. d. 15 dito. 

21.06.1778 BERENDINA, d. van Hermen Polman en Aaltjen Nijland, ehel., geb. d. 21 dito. 

12.07.1778 STIJNTJEN, d. van Berend Kistemaker en Janna Ten Brinkhoff, ehel., geb. d. 
8 dito. 

19.07.1778 WILLEM, z. van Arend Ter Maat en Janna Mengerink, ehel., geb. d. 18 dito. 

26.07.1778 HENDERS, d. van Gerrit in Traa en Aaltjen Ter Braak, ehel., geb. d. 22 dito. 

09.08.1778 HENDERS, d. van Jan Welmerink en Jenneken Steenmors , ehel., geb. d. 4 
dito. 

16.08.1778 GEERTRUID, d. van Gerrit Doorenbosch en Henders Elsmans , ehel., geb. d. 
11 dito. 

23.08.1778 WILLEM, z. van Jan Hendrik Meijerink en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 
22 dito, bij afwezigh. van den vader, is getuige geweest Jan Ordelmans. 

23.08.1778 JAN, z. van Hendrik Leussinkkamp en Jenneken Scheuppers , ehel., geb. d. 17 
dito. 

06.09.1778 JAN, z. van Hermen Leussinkkamp en Fenneken Markerink, ehel., geb. d. 2 
dito. 

13.09.1778 BERNARDUS , z. van Teunis Willink en Henders Nijland, ehel., geb. d. 12 dito. 

13.09.1778 ALEIDA, onechte d. van Pieter Grijsenbroek en Anna Geertruid Ten 
Hulshoff, geb. d. 6 dito, getuige was Egbert Klein-Markerink. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

20.09.1778 ROELOF, z. van Jan Wassink en Willemina Ordelmans , ehel., geb. d. 14 dito. 

20.09.1778 JANNES , z. van Jan Reusterman en Jenneken Grijsen, ehel., geb. d. 15 dito. 

04.10.1778 JAN, z. van Hermen Wansink en Geertjen Wenninkmeule, ehel., geb. d. 2 
dito. 

11.10.1778 JENNEKEN, d. van Teunis Deeseker en Henders Wansink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

25.10.1778 GEERTRUID, d. van Jan Rutgerink en Henders Fruink, ehel., geb. d. 21 dito. 

08.11.1778 JANNES , z. van Jan Ten Damme  en Jenneken Assink, ehel., geb. d. 7 dito. 

08.11.1778 JAN, z. van Berend Saaltink en Janna Te Luggenhorst, ehel., geb. d. 8 dito. 

15.11.1778 DERK, z. van Hendrik Klein-Markerink en Henders Ter Meer, ehel., geb. d. 
11 dito. 

15.11.1778 HERMINA, d. van Teunis Niessink en Catharina Elsman, ehel., geb. d. 9 dito. 

22.11.1778 HERMEN, z. van Derk Ruwhoff en Hermken Busschers , ehel., geb. d. 16 dito. 

22.11.1778 BEREND, z. van Jan Hendrik Grijsen en Gerritjen Fruïnk, ehel., geb. d. 15 
dito. 

29.11.1778 GERRITJEN, d. van Hendrik Avink en Henders Beijen, ehel., geb. d. 22 dito. 

29.11.1778 JANNES , z. van Jan Leussink en Hendrika Hennink, ehel., geb. d. 27 dito. 

29.11.1778 GERRIT JAN, z. van Hermen Hilverink en Maria Teesselink, ehel., geb. d. 25 
dito. 

29.11.1778 HERMINA, d. van Marten Ter Beeke  en Gerritjen Ruwhoff, ehel., geb. d. 29 
dito. 

13.12.1778 GERRITJEN, d. van Hendrik Meinks en Janna Meinks, ehel., geb. d. 6 dito. 

1779 

01.01.1779 AREND, z. van Derk Markerink en Janna Elderink, ehel., geb. d. 30 dec. 
1778. 

10.01.1779 GEERTRUID, d. van Berend Ter Braak en Henders Keijsers , ehel., geb. d. 
1sten dito. 

24.01.1779 GERRIT, z. van Arend Te Vaarwerk en Reintjen Breukers , ehel., geb. d. 23 
dito. 

24.01.1779 JAN, z. van Hendrik Jan Stikker en Mechteld Koeslag, ehel., geb. d. 23 dito. 

31.01.1779 STIJNTJEN, d. van Derk Te Goorhuis en Grietjen Niessink, ehel., geb. d. 25 
dito. 

07.02.1779 JAN, z. van Hendrik Bilderbeek en Jenneken Bleumink, ehel., geb. d. 3 dito. 

07.02.1779 HERMEN, z. van Hendrik Ordelman en Arendjen Geukes, ehel., geb. d. 2 dito. 

14.02.1779 HERMINA, d. van Gerrit Groothornte en Henders Groothornte, ehel., geb. d. 
9 dito. 

05.03.1779 JANNA, d. van Hendrikus Lomans  en Berendjen Lemmenes, ehel., geb. d. 2 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

07.03.1779 ENGELTJEN, d. van Goossen Leppink en Grietjen Ter Wheeme , ehel., geb. d. 
4 dito. 

12.03.1779 GERRITJEN, d. van Jan Derk Kossink en Berendjen Bleumink, ehel., geb. d. 
10 dito. 

19.03.1779 GERRIT JAN, z. van Evert Te Hoonte en Catharina Pasman, ehel., geb. den 17 
dito. 

21.03.1779 HENDRIK JAN, z. van Hendrik Ten Damme  en Aaltjen Stokkers , ehel., geb. d. 
17 dito. 

26.03.1779 GERRIT, z. van Jan Elferink en Teuntjen Koesveld, ehel., geb. d. 24 dito. 

02.04.1779 HERMANNUS , z. van Derk Assink en Geertruid Ter Weeme , ehel., geb. d. 28 
maart. 

05.04.1779 JAN, z. van Gerrit Groot-Markerink en Anna Esselink, ehel., geb. d. 4 dito. 

11.04.1779 JANNA, d. van Willem Huerneman en Janna Ter Steege, ehel., geb. d. 9 dito. 

25.04.1779 HERMEN, z. van Jacomina De Witte, wed. wijlen Hermen Geukes, geb. d. 22 
dito, getuige is geweest Martina de Witte. 

25.04.1779 WILLEMINA, d. van Arend Rot en Geertjen Plasmans , ehel., geb. d. 23 dito. 

09.05.1779 HENDERS, d. van Jan Te Russchemors  en Aaltjen Ten Aastelberg, ehel., geb. 
d. 2 dito. 

30.05.1779 HERMEN, z. van Jan Helhorst en Henders Koordes, ehel., geb. d. 29 dito. 

30.05.1779 WILLEMINA, d. van Hendrik Reusterman en Geertjen Spijkers , ehel., geb. d. 
27 dito. 
[Noot: I.p.v. “Spijk ers” werd eerst geschreven en nadien doorgestreept “Mengerink”.] 

06.06.1779 HERMANNUS , z. van Luider Mol en Aaltjen Elsman, ehel., geb. d. 1 dito. 

13.06.1779 GERRIT, z. van Willem Ordelmans  en Hermina Straten, ehel., geb. d. 10 dito. 

13.06.1779 BEREND, z. van Egbert Polman en Henders Klein-Dieperink, ehel., geb. d. 7 
dito. 

13.06.1779 GERRIT, z. van Berend Relleker en Geertruid Hennink, ehel., geb. d. 9 dito. 

13.06.1779 TOONE, z. van Gerrit Reinerink en Geertruid Ter Welle, ehel., geb. d. 12 
dito. 

13.06.1779 GERRITJEN, d. van Jan Ten Donkelaar en Elsken Assink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

13.06.1779 BERENDINA, d. van Jan Leussink en Geesken Boomers , ehel., geb. d. 13 dito. 

20.06.1779 JENNEKEN, d. van Gerrit Leussink en Elisabeth Ter Meer, ehel., geb. d. 19 
dito. 

25.06.1779 JAN HENDRIK, z. van Christiaan Welmerink en Willemina Nijland, ehel., 
geb. d. 21 dito. 

04.07.1779 WILLEMINA, d. van Goossen Te Russchemors  en Gerritjen Bleumink, ehel., 
geb. d. 4 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

11.07.1779 JAN HENDRIK, z. van Jan Schukkink en Willemina Hesselink, ehel., geb. d. 4 
dito. 

18.07.1779 ANNA, d. van Arend Elferink en Johanna Poppink, ehel., geb. d. 15 dito. 

01.08.1779 HERMEN, z. van Hermen Stokkers  en Geesken Steenmors , ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

08.08.1779 JOCHEM, z. van Jan Ruwhoff en Judith Harperink, ehel., geb. d. 6 dito. 

08.08.1779 JANNES , z. van Jan Mengerink en Elsken Keusekamp, ehel., geb. d. 7 dito. 

29.08.1779 JAN, z. van Jan Mengerink en Jenneken Schelfer, ehel., geb. d. 28 dito. 

29.08.1779 EGBERDINA, d. van Berend Leussinkkamp en Aaltjen Ten Hulshoff, ehel., 
geb. d. 28 dito. 

05.09.1779 MANNUS , z. van Gerrit Kars  en Maria De Witte, ehel., geb. d. 1 dito. 

12.09.1779 GEERTRUID, d. van Teunis Bruntink en Janna Te Spenke, ehel., geb. d. 9 dito. 

03.10.1779 JAN, z. van Jan Willemzen en Hendrika Vinkers , ehel., geb. d. 3 dito. 

10.10.1779 JAN, z. van Jan Olthaar en Catharina Geerdink, ehel., geb. d. 8 dito. 

17.10.1779 JAN WILLEM, z. van Gerrit Bruntink en Reindina van Lochem, ehel., geb. d. 
11 dito. 

17.10.1779 AREND, z. van Arend Weernink en Elisabeth Eggink, ehel., geb. d. 14 dito. 

17.10.1779 DERK, z. van Gerrit Hilverink en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 15 dito. 

31.10.1779 GERRIT JAN, z. van Hendrik Leussinkkamp en Jenneken Schuppers , ehel., 
geb. d. 25 octob. 

07.11.1779 AREND, z. van Jan Nijhoff en Geesken Bussink, ehel., geb. d. 31 octob. 

07.11.1779 BEREND, z. van Jan Kempers  en Fenneken Ten Brinkhoff, ehel., geb. d. 5 
dito. 

21.11.1779 GERRIT JAN, z. van Jan Assink en Grietjen Zaadnoordijk, ehel., geb. d. 18 
dito. 

21.11.1779 ENGBERT, z. van Bernardus Elferink en Aaltjen Ter Wheeme , ehel., geb. d. 
15 dito. 

28.11.1779 CHRISTIAAN, z. van Hendrik Te Hoonte en Janna Reimelink, ehel., geb. d. 23 
dito. 

28.11.1779 GEERTJEN, d. van Hermen Boskamp en Aaltjen Floors , ehel., geb. d. 23 dito. 

05.12.1779 GEERTRUID, d. van Hendrik Hoefman en Gerritdina Tragter, ehel., geb. d. 
1sten dito. 

05.12.1779 JANNA, d. van Hendrik Wensink en Willemken Ten Damme , ehel., geb. d. 29 
nov. 

12.12.1779 HERMINA, d. van Arend Kamman en Jenneken Te Bals, ehel., geb. d. 7 dito. 

12.12.1779 HENDERS, d. van Hendrik Stokker en Geesken Teegers , ehel., geb. d. 9 dito. 

19.12.1779 DERK, z. van Berend Hungerink en Geesken Rotman, ehel., geb. d. 12 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

19.12.1779 HERMEN, z. van Marten Ter Beeke  en Gerritjen Ruwhoff, ehel., geb. d. 10 
dito. 

19.12.1779 HERMINA, d. van Hermannus Ter Weeme  en Gerritjen Kempers , ehel., geb. 
d. 18 dito. 

1780 

16.01.1780 JANNA, d. van Gerrit Te Leugenmors  en Henders Te Roller, ehel., geb. d. 14 
dito. 

23.01.1780 HENDRIKA, d. van Berend Ter Brinkhoff en Egbertdina Dieperink, ehel., 
geb. d. 21 dito. 

23.01.1780 ENGBERT, z. van Arend Nijhuis en Hermina Jalink, ehel., geb. d. 17 dito. 

30.01.1780 JANNA, z. van Engbert Klanderman en Mijntjen Leussink, ehel., geb. d. 28 
dito. 

30.01.1780 STIJNTJEN, d. van Gerrit Ten Hoopen en Geertruid te Vlierhaar, ehel., geb. 
d. 28 dito. 

30.01.1780 ELISABETH, d. van Gerrit Boonk en Jenneken Te Goorhuis, ehel., geb. d. 27 
dito. 

30.01.1780 GERRIT en HENDRIK, tweel., z.z. van Aaltjen Bennink, vrouwe op Wanink, 
geb. d. 27 dito, getuigen waren Jan Wanink en Gerrit Bennink. 

06.02.1780 JAN, z. van Marten Rot en Willemina Zweerink, ehel., geb. d. 5 dito. 

27.02.1780 EGBERT, z. van Engbert en Henders Te Luggenhorst, ehel., geb. d. 26 dito. 

05.03.1780 JAN HENDRIK, z. van Berend Temmink en Stijntjen Grijsen, ehel., geb. d. 
1sten dito. 

10.03.1780 JAN, z. van Berend Bisperink en Catharina Groothuis, ehel., geb. d. 8 dito. 

24.03.1780 CHRISTINA, d. van Gerrit Niessink en Anna Te Zwikkeler, ehel., geb. d. 20 
dito. 

24.03.1780 JAN HENDRIK, z. van Gerrit Wejenburg en Willemina Elsman, ehel., geb. d. 
22 dito. 

27.03.1780 TRIJNTJEN, d. van Gerrit Hondelink en Janna Wensink, ehel., geb. d. 25 dito. 

02.04.1780 AREND, z. van Gerrit Schelfer en Elsken Wansink, ehel., geb. d. 1sten dito. 

09.04.1780 HENDRIK, z. van Berend Busschers  en Jenneken Heerdink, ehel., geb. d. 7 
dito. 

09.04.1780 BEREND, z. van Hendrik Blanken en Geertruid Nijhuis, ehel., geb. d. 3 dito. 

09.04.1780 WILLEMINA, d. van Jacob Thijsen en Henders Beijen, ehel., geb. d. 8 dito. 

16.04.1780 JANNA, d. van Derk Ten Hoopen en Anna Geertruid Bonkink, ehel., geb. d. 
10 dito. 

16.04.1780 JAN, z. van Hendrik Kiffen en Hermken Leppink, ehel., geb. d. 10 dito. 

23.04.1780 EGBERT, z. van Arend Hennink en Christina Te Goorhuis, ehel., geb. d. 17 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

30.04.1780 JAN HENDRIK, z. van Jan Ten Damme  en Aaltjen Deseker, ehel., geb. d. 24 
dito. 
[Noot: Er werd eerst geschreven "Hendrik Ten Damme", echter nadien werd "Hendrik" doorgestreept en veranderd in 
"Jan".] 

04.05.1780 HERMEN, z. van Willem Dieperink en Henders Jimmink, ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

04.05.1780 AALTJEN, d. van Alhard Klein-Hoonte en Jenneken Rutgerink, ehel., geb. d. 
1sten dito. 

21.05.1780 LUTGERD, d. van Engbert Stokkers  en Jenneken Leppink, ehel., geb. d. 20 
dito. 

28.05.1780 GERRIT, z. van Jan Derk Kossink en Berendjen Bleumink, ehel., geb. d. 22 
dito. 

18.06.1780 JANNA, d. van Arend Bleeken en Fenneken Smit, ehel., geb. d. 13 dito. 

18.06.1780 JAN, z. van Jan Wassink en Willemina Ordelmans , ehel., geb. d. 15 dito. 

02.07.1780 JAN, z. van Jan Hendrik Laarink en Aaltjen Fruïnk, ehel., geb. d. 28 junij. 

09.07.1780 HENDRIK, z. van Goossen Wenssink en Geertjen Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 3 
dito. 

09.07.1780 WILLEMINA, d. van Arend Ter Maat en Janna Mengerink, ehel., geb. d. 2 
dito. 

16.07.1780 CATHARINA, d. van Berend Kolstede  en Janna Wenninkmeule, ehel., geb. d. 9 
dito. 

23.07.1780 HENDERS, d. van Hendrik Mengerink en Fenneken Ten Elshoff, ehel., geb. d. 
16 dito. 

30.07.1780 JAN, z. van Hendrik Busschers  en Willemina Wilderink, ehel., geb. d. 26 dito. 

30.07.1780 GRIETJEN, d. van Willem Keteler en Gesina Bakkers , ehel., geb. d. 25 dito. 

30.07.1780 HENDRIK, z. van Jan Mengerink en Jenneken Grijsen, ehel., geb. d. 24 dito. 

13.08.1780 TRIJNTJEN, d. van Gerrit Ter Bals en Berendina Wissink, ehel., geb. d. 8 dito. 

27.08.1780 BERENDINA, d. van Hendrik Markerink en Janna Ter Meer, ehel., geb. d. 23 
dito. 

03.09.1780 JANNA, d. van Gerrit Grijsen en Fenneken Bakkers , ehel., geb. d. 27 aug. 

10.09.1780 HENDRIK JAN, z. van Jan Hendrik Ordelmans  en Janna Groes, ehel., geb. d. 
8 dito. 

10.09.1780 JANNA, d. van Jan Bonkink en Henders Maas, ehel., geb. d. 4 dito. 

10.09.1780 LUTGERD, d. van Gerrit Mengerink en Arendjen Stokkink, ehel., geb. d. 3 
dito. 

17.09.1780 ROELOF, z. van Jan Bonkink en Fenneken Rutgerink, ehel., geb. d. 13 dito. 

01.10.1780 HERMEN, z. van Hendrik Ordelman en Arendjen Geukes, ehel., geb. d. 30 
sept. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

08.10.1780 HENDRIK, z. van Jan Hendrik Grijsen en Gerritjen Fruïnk, ehel., geb. d. 2 
dito. 

15.10.1780 JANNA, d. van Gerrit en Henders Groothornte, ehel., geb. d. 13 dito. 

15.10.1780 MECHTELD, d. van Jan Mensink en Gerritjen Ten Damme , ehel., geb. d. 10 
dito. 

22.10.1780 HENDRIK, z. van Jan de Grifte en Janna Teegers , ehel., geb. d. 17 dito. 

29.10.1780 HERMINA, d. van Jan Hilhorst en Henders Koordes, ehel., geb. d. 28 dito. 

05.11.1780 HENDRIK, z. van Hendrik Stokker en Geesken Teegers , ehel., geb. d. 5 dito. 

12.11.1780 BEREND, z. van Jan Te Roller en Hendrina Voortmans , ehel., geb. d. 8 dito. 

12.11.1780 MARIA, d. van Gerrit Kars  en zijne overledene vrouwe, Maria De Witte, geb. 
d. 9 dito. 

03.12.1780 HERMINA, d. van Jan Ten Hoopen en Janna Grevink, ehel., geb. d. 27 nov. 

03.12.1780 GOOSSEN, z. van Jan Wander- en Grietjen Assink, ehel., geb. d. 1sten dito. 

10.12.1780 HENDRIK, z. van Hendrik Laarink en Eva Leppink, ehel., geb. d. 8 dito. 

10.12.1780 DERK, z. van Arend Te Vaanholt en Maria Te Roller, ehel., geb. d. 7 dito. 

10.12.1780 JANNA, d. van Teunis Grijsen en Engele Nijveld, ehel., geb. d. 10 dito. 

24.12.1780 GEERTRUID, d. van Jan Assink en Grietjen Zaadnoordijk, ehel., geb. d. 18 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Index - Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aastelberg , 20 
Assink, 1; 3; 5; 6; 7; 9; 

13; 14; 17; 18; 19; 
20; 21; 24 

Avink, 1; 8; 12; 14; 17; 
19 

B 

Bakkers, 6; 16; 23 
Bals , 8; 10; 14; 15; 21; 

23 
Balst, 5 
Bannink, 17 
Beckink, 3 
Beek, 2; 4; 10; 14 
Beeke , 16; 19; 22 
Beijen, 1; 8; 12; 19; 22 
Bekkink, 9 
Bennink, 1; 10; 22 
Bergelman, 16 
Bilderbeek, 19 
Bisperink, 8; 11; 14; 22 
Blanken, 8; 14; 22 
Bleeken, 9; 13; 14; 23 
Bleumink, 8; 12; 15; 

19; 20; 23 
Bloemink, 4 
Bluemink, 7 
Boerman, 2; 10; 17 
Böink, 5 
Bomers, 3 
Bonkink, 1; 6; 7; 8; 11; 

15; 18; 22; 23 
Boomers, 9; 20 
Boonk, 12; 16; 22 
Borg , 2 
Bos, 11 
Boskamp , 21 
Bosman, 8; 15 
Bouwhuis , 16 
Bovenmans, 6 
Braak, 2; 7; 10; 11; 14; 

18; 19 
Breukers, 8; 13; 19 
Brinkhof, 1; 4 
Brinkhoff, 8; 10; 13; 

15; 17; 18; 21; 22 
Bruntink, 5; 7; 11; 21 
Buersink, 12 
Busgers , 7 
Busschers , 9; 12; 17; 

19; 22; 23 
Bussink, 6; 12; 15; 21 

D 

Damme, 2; 5; 10; 11; 
12; 17; 19; 20; 21; 
23; 24 

Deeseker, 19 
Deesekers, 11 
Deseker, 23 

Desekers , 3; 11 
Dieperink, 1; 2; 22; 23 
Donkelaar, 9; 14; 20 
Donkeler, 1; 9; 18 
Doorenbosch, 9; 13; 18 
Doornebosch, 5 

E 

Eeftink, 2; 16 
Eertmans, 7 
Egbers, 14 
Eggink, 9; 15; 21 
Elderink, 4; 6; 11; 15; 

19 
Elferink, 1; 5; 7; 13; 

16; 20; 21 
Ellekink, 11 
Elshof, 4 
Elshoff, 8; 23 
Elsman, 3; 5; 9; 13; 14; 

19; 20; 22 
Elsmans, 16; 18 
Esselink, 7; 14; 20 

F 

Floors , 21 
Florijn, 7 
Fruink, 19 
Fruïnk, 13; 19; 23; 24 

G 

Geerdink, 8; 15; 21 
Geukes , 15; 19; 20; 23 
Giffele, 4; 17 
Goorhuis , 5; 7; 8; 12; 

14; 15; 16; 19; 22 
Gootink, 7 
Grashof, 3 
Grevink, 8; 14; 17; 24 
Grifte, 2; 10; 16; 24 
Grijsen, 6; 8; 12; 13; 

14; 15; 17; 19; 22; 
23; 24 

Grijsenbroek, 18 
Grijssen, 3; 4; 5 
Groes , 10; 17; 23 
Groot-Haasselberg , 13 
Groothornte, 4; 10; 19; 

24 
Groothuis , 8; 11; 14; 22 
Grootmarkerink, 7 
Groot-Markerink, 14; 

20 

H 

Hagenbeek, 9 
Hagens, 4; 9 
Harperink, 8; 10; 11; 

14; 15; 21 
Heerdink, 22 
Heijneman, 3 

Heineman, 17 
Heinemans, 11 
Helhorst, 20 
Hennink, 4; 7; 12; 14; 

15; 17; 19; 20; 22 
Hesselink, 10; 16; 21 
Heurneman, 1 
Hilderink, 11 
Hilhorst, 24 
Hilverink, 2; 6; 10; 11; 

12; 15; 19; 21 
Hoefman, 17; 21 
Hollers, 1; 8; 11; 15 
Holtmaat, 9 
Hondelink, 2; 3; 5; 6; 

8; 10; 11; 13; 14; 
16; 17; 18; 22 

Hoonte, 1; 3; 4; 5; 6; 7; 
9; 10; 11; 14; 16; 
17; 20; 21 

Hoope, 1 
Hoopen, 6; 8; 10; 12; 

14; 15; 17; 18; 22; 
24 

Hopen, 5 
Hopers , 3 
Huerneman, 12; 20 
Huiskes , 9 
Hulshof, 3 
Hulshoff, 7; 9; 12; 18; 

21 
Hungerink, 21 

I 

Ikkink, 11 

J 

Jalink, 22 
Jimmink, 9; 23 
Jimminks, 1 

K 

Kamman, 10; 15; 21 
Kars , 4; 8; 12; 21; 24 
Keetels , 6 
Keijsers, 2; 19 
Keisers , 16 
Kempers, 21; 22 
Kerssenberg , 2; 9; 15 
Keteler, 23 
Ketelers , 16 
Keusekamp, 2; 10; 15; 

21 
Kiffen, 6; 13; 22 
Kistemaker, 1; 10; 18 
Klanderman, 3; 22 
Klandermans, 6; 12; 17 
Kleijn Avink, 5 
Kleijn Haasselberg , 4 
Kleijn Markerink, 3 
Kleijnbuirink, 1; 5 
Kleijnbuirsink, 5 

Kleijnmarkerink, 5 
Klein Dieperink, 16 
Klein-Avink, 15 
Klein-Buerink, 11; 13 
Klein-Dieperink, 2; 10; 

20 
Klein-Hoonte, 15; 23 
Klein-Markerink, 9; 11; 

12; 18; 19 
Koers , 2 
Koeslag, 2; 3; 6; 8; 9; 

12; 14; 19 
Koesveld , 20 
Koldeweide, 9 
Kolstede, 12; 23 
Koordes , 20; 24 
Kossink, 15; 20; 23 
Krebbers , 6; 13; 15; 17 
Kuijpers, 2 
Kuipers , 3; 4; 5; 6; 11; 

18 

L 

Laarink, 7; 16; 23; 24 
Lammers , 1; 8; 9; 13; 

18 
Lankhiet, 10; 16 
Larink, 6 
Lemmenes , 19 
Leppink, 6; 8; 13; 16; 

20; 22; 23; 24 
Leugenmors , 18; 22 
Leugenmorsch, 1; 9 
Leusink, 3 
Leussink, 3; 4; 7; 9; 12; 

13; 17; 18; 19; 20; 
22 

Leussinkkamp , 7; 12; 
13; 18; 21 

Lochem, 11; 21 
Lohuis , 12 
Lomans, 2; 7; 9; 13; 19 
Luesink, 6 
Luggenhorst, 4; 10; 15; 

19; 22 

M 

Maalderink, 12 
Maas , 2; 4; 16; 23 
Maat, 8; 12; 18; 23 
Markerink, 4; 5; 8; 10; 

11; 13; 15; 16; 17; 
18; 19; 23 

Mate, 4 
Meer, 3; 10; 13; 18; 19; 

20; 23 
Meijer, 8; 15 
Meijerink, 5; 13; 18 
Meink, 2; 9; 10 
Meinks , 2; 3; 19 
Meïnks , 9; 17 
Mengering, 2; 5 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Index - Tijdvak 1772-1780 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Mengerink, 2; 3; 6; 8; 
10; 11; 12; 13; 15; 
16; 17; 18; 20; 21; 
23 

Mensink, 16; 24 
Meulenkolk, 11 
Mol, 14; 20 
Morgensterne, 8; 15 
Morgensterre, 1 

N 

Negberink, 7; 12; 17 
Niesink, 6 
Niessink, 7; 9; 11; 13; 

14; 16; 17; 19; 22 
Nijenhuis , 8; 15 
Nijeveld , 17 
Nijhof, 6; 12 
Nijhoff, 15; 21 
Nijhuis , 1; 7; 8; 13; 14; 

18; 22 
Nijland, 4; 5; 12; 13; 

14; 16; 17; 18; 20 
Nijssink, 3 
Nijveld , 24 
Nikker, 2 

O 

Olthaar, 8; 15; 21 
Olthof, 4 
Olthoff, 10; 16 
Oonk, 16 
Ordelman, 2; 7; 10; 11; 

13; 17; 19; 23 
Ordelmans, 1; 5; 10; 

11; 13; 14; 15; 18; 
19; 20; 21; 23 

P 

Paalmans, 5 
Pasman, 11; 20 
Paste, 4 
Plas , 9 
Plasmans, 20 
Polman, 2; 6; 9; 10; 13; 

15; 16; 18; 20 

Poppink, 1; 2; 9; 15; 
16; 21 

R 

Raa, 4; 5; 17 
Reimelink, 9; 10; 21 
Reinerink, 13; 20 
Relleker, 14; 17; 18; 20 
Reusterman, 6; 11; 13; 

16; 19; 20 
Roessingh, 7 
Roller, 6; 12; 16; 22; 

24 
Rollers , 2 
Rosenkamp, 5 
Rot, 6; 16; 20; 22 
Rotman, 21 
Rouwenhorst, 7; 14; 17 
Russchemors , 3; 4; 8; 

10; 11; 12; 13; 16; 
20 

Rutgering, 1 
Rutgerink, 6; 11; 13; 

15; 17; 18; 19; 23 
Ruwenhors , 3 
Ruwenhorst, 11 
Ruwhoff, 7; 10; 12; 14; 

16; 19; 21; 22 

S 

Saaltink, 6; 18; 19 
Schelfer, 9; 12; 21; 22 
Scheuppers, 18 
Scholten, 9; 13 
Schukkink, 10; 16; 21 
Schuppers , 21 
Schutten, 8; 15 
Siebers, 10; 14 
Sieverink, 4 
Sievers, 2 
Smeink, 7; 13 
Smit, 8; 9; 12; 14; 15; 

23 
Smits , 1 
Soeters, 1; 7; 13; 16 
Speelbroek, 2 
Spelbroek, 1 

Spenke , 3; 14; 18; 21 
Spijkers, 11; 16; 20 
Steege, 1; 12; 14; 18; 

20 
Steenmors , 2; 6; 8; 13; 

18; 21 
Stikker, 12; 19 
Stikkers, 14 
Stokker, 9; 21; 24 
Stokkers , 2; 8; 10; 18; 

20; 21; 23 
Stokkink, 3; 6; 11; 13; 

23 
Stoverink, 17 
Straten, 20 
Swaleman, 4 
Sweerink, 1; 4; 11; 13; 

17 

T 

Teegers , 18; 21; 24 
Teesselink, 19 
Tegers , 2; 10; 16 
Temmink, 6; 14; 15; 22 
Teutelink, 10 
Thijsen, 18; 22 
Timmers , 3 
Tra, 1 
Traa, 7; 12; 18 
Tragter, 17; 21 
Twellers, 1 

V 

Vaanholt, 24 
Vaarwerk, 8; 13; 19 
Velthuis , 3; 5; 7; 13 
Vinken, 5; 16 
Vinkers , 18; 21 
Visgers , 7; 18 
Vlierhaar, 22; 23 
Voortmans, 8; 15; 16; 

24 

W 

Waarbeek, 17 
Wander, 24 

Wanink, 1; 5; 22 
Wanninkhof, 4; 17 
Wansink, 3; 5; 8; 9; 11; 

14; 19; 22 
Wanssink, 4 
Wassink, 11; 14; 19; 23 
Weddelink, 1; 9; 12; 15 
Weeme, 7; 17; 20; 22 
Weernink, 9; 15; 21 
Wejenburg , 22 
Welle, 13; 14; 20 
Welmerink, 2; 3; 5; 13; 

16; 18; 20 
Wennikmeulen, 2 
Wenninkmeule , 7; 10; 

13; 14; 19; 23 
Wenninkmeulen, 5 
Wensink, 3; 4; 5; 6; 7; 

9; 10; 11; 12; 16; 
17; 21; 22 

Wenssink, 23 
Wheeme, 3; 5; 8; 12;  

13; 16; 17; 20; 21 
Wilderink, 23 
Wildrik, 6 
Willemzen, 9; 18; 21 
Willink, 5; 12; 18 
Winkel, 7 
Winkeler, 9; 11 
Wissink, 23 
Witte, 4; 8; 12; 15; 20; 

21; 24 
Wolberink, 3; 4; 5; 15; 

16 
Wooldink, 9 
Wormgoor, 2; 9; 15 
Wunnekink, 7; 14 

Z 

Zaadnoordijk, 8; 15; 
18; 21; 24 

Zweerink, 22 
Zwikkeler, 13; 16; 22 
Zwikler, 6 



Nadere toelichting 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 27 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Betreffende de transcriptie: 

- Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. 
- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra vóór iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst. 
- Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht. 

Hoofdletters en kleine letters. 

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de 
eerste letter van een woord, dat niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter 
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari, 
etc. 
In alle gevallen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen als 
toenamen of familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter. 

Leestekens. 

Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is 
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact 
weergegeven. 
 


